
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 120, de 20/06/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Desempenho, composição do leite e balanço energético de cabras
leiteiras suplementadas com ácido linoleico conjugado (CLA) não protegido da
bio-hidrogenação ruminal” do mestrando MICHEL BALDIN, a realizar-se no dia vinte e
cinco de junho de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/CEO) – Presidente
Dr. MARCO ANTÔNIO SUNDFELD DA GAMA – (EMBRAPA/Juiz de Fora/MG) –
Membro externo
Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Dr. SÉRGIO DE OLIVEIRA JUCHEM – (EMBRAPA) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


